

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021SESA-PE - SECRETARIA DE SAÚDE

1.1. DO OBJETO

1.1.1. REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOMBUCA, EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS E CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT.	VALOR GLOBAL
01	AGUA SANITÁRIA/ CAIXA Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO - ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEIANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	857	CAIXA	PRILUX	R\$ 25,00	R\$ 21.425,00
02	ACIDO MURIÁTICO Especificação: ACIDO MURIÁTICO COM REGISTRO NA ANVISA, EM CAIXAS COM 12 UNIDADES DE 1000 ML CADA.	65	CAIXA	LIMPA FÁCIL	R\$ 42,00	R\$ 2.730,00

Rua São José, 119, Centro, Mombuca - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (89) 996174203

CNPJ: 18.635.399/0001-42 e CGF 06.714.056-4





LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME

CNPJ: 18.635.399/0001-42

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
03	DESINFETANTE 500 ML/ CAIXA Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM COMPOSIÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, REGISTRO NA ANVISA/MS FRAGÂNCIAS CÍTRICAS E LAVANDAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	713	CAIXA	R\$ 28,50	R\$ 20.320,50
04	PASTILHA SANITÁRIA, PACOTE COM 03 UNIDADES DE 30 GRAMAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	471	PACOTE	R\$ 5,40	R\$ 2.543,40
05	LIMPADOR MULTÍUSO Especificação: USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	177	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 637,20
06	LUSTRA MÓVEIS/ CAIXA COM 12 UNIDADES Especificação: LUSTRA MÓVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200 ML.CADA	31	CAIXA	R\$ 99,90	R\$ 3.096,90
07	POLIDOR DE ALUMÍNIO/ CAIXA COM 12 UNIDADES Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML.CADA	61	CAIXA	R\$ 36,40	R\$ 2.220,40
08	SABÃO EM BARRA - GLICERINA Especificação: SABÃO EM BARRA, GLICERINA, 200G, NA COR AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO, EB 56, 54 DA ABNT, CONTENDO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E	100	CAIXA	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00

Rua São José, 119, Centro, Centro, Mombuca - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 998174203

CNPJ: 18.635.399/0001-42 e CGF 06.714.056-4



LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
CNPJ: 18.635.399/0001-42

09	NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50 UNIDADES. SABÃO EM PÓ GRANULADO 1 KG Especificação: COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 1 KG CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA.	868	CAIXA	IUA FRESH	R\$ 59,80	R\$ 51.906,40
10	SABONETE 90G/ CAIXA COM 12 Especificação: SABONETE 90GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	185	PACOTE	PALMOLIVE	R\$ 14,40	R\$ 2.664,00
11	SABONETE LÍQUIDO/ 01 LITRO Especificação: SABONETE LÍQUIDO DE 01 LITRO.	194	UNIDADE	HIDRAMAIS	R\$ 12,70	R\$ 2.463,80
12	SAPONÁCEO CREMOSO 300ML. Especificação: SAPONÁCEO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300 ML.	88	UNIDADE	SANY	R\$ 11,40	R\$ 1.003,20
13	DETERGENTE 500 ML. Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML. COMPOSIÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, FRANGÊNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/ MS. EM CAIXA COM 24 UNIDADES.	176	CAIXA	CUSTÓDIO	R\$ 36,00	R\$ 6.336,00
14	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEIROS Especificação: ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIE DE CERÂMICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	293	CAIXA	AZULIN	R\$ 65,40	R\$ 19.162,20
15	DESORIZADOR AMBIENTAL.	471	UNIDADE	AR GRADAVEL.	R\$ 11,30	R\$ 5.322,30

Rua São José, 119, Centro, Centro, Mombuca - Ceará - CEP: 63.610-000
FONE (88) 996174203
CNPJ: 18.635.399/0001-42 e CGF 06.714.056-4



LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT.	VALOR GLOBAL
16	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 750 ML	134	UNIDADE	BRY	R\$ 12,80	R\$ 1.715,20
17	AMACIANTE DE ROUPA/ 02 LITROS	683	UNIDADE	CUSTÓDIO	R\$ 6,30	R\$ 4.302,90
18	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO	3200	PACOTE	PIMPO	R\$ 2,30	R\$ 7.360,00
19	ALCOOL EM GEL 500 ML/ CAIXA COM 12 UNIDADES	97	CAIXA	GELACCOOL	R\$ 102,00	R\$ 9.894,00

VALOR GLOBAL DO LOTE I R\$ 170.603,40 (cento e setenta mil, seiscentos e três reais e quarenta centavos)

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT.	VALOR GLOBAL
01	BALDE PLASTICO 15 LITROS	121	UNIDADE	ICOPLAST	R\$ 10,40	R\$ 1.258,40
02	BALDE PARA LIXO 200 LITROS	30	UNIDADE	MERCOPLAS	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
03	ESPONJA DE LÁ DE AÇO	31	PACOTE	ASSOLAN	R\$ 2,50	R\$ 77,50

Rua São José, 119, Centro, Mombuca - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 996174203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 e CGF 06.714.056-4



LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

04	MEDINDO NO MINIMO 100 X 75. COMPOSIÇÃO: Lã DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	153	UNIDADE	DESORAL	R\$ 90,75	R\$ 13.884,75
05	ESFREGÃO EM AÇO - CORPO EM PLÁSTICO E NA PONTA BUCHA EM AÇO.	248	UNIDADE	SÃO JOÃO	R\$ 2,80	R\$ 694,40
06	FLANELA 40 CM X 61 CM	114	UNIDADE	UNIJET	R\$ 44,80	R\$ 5.107,20
07	ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO.	369	PAR	MUCAMBO	R\$ 6,50	R\$ 2.398,50
08	ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA "M".	57	UNIDADE	CRISTAL	R\$ 5,95	R\$ 339,15
09	PA PARA LIXO/ 60 CM	179	PACOTE	ASSOLAN	R\$ 1,60	R\$ 286,40
10	ESPECIFICAÇÃO: Pã PARA LIXO. MATERIAL PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM.	344	UNIDADE	ALGO BOM	R\$ 10,50	R\$ 3.612,00
	ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº 01, PACOTE COM 01 UNIDADE.					
	ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, ALVEIADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE 07 UNIDADES, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO					

Rua São José, 119, Centro, Centro, Mombaca - Ceará - CEP: 83.610-000
 FONE (88) 996174203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 e CGF 06.714.056-4



LANDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
CNPJ: 18.635.399/0001-42

APPROXIMADAMENTE DE 200 GRAMAS.

11	RODO 30 CM Especificação: RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM ROSCA PLASTICA, SUPORTE PLASTICO MEDINDO 30 CM E 02 BORRACHAS.	194	UNIDADE	AGUIAR	R\$ 7,50	R\$ 1.455,00
12	SACO PARA LIXO 100 LITROS/ PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: SACO PARA LIXO 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	703	PACOTE	DONA PAK	R\$ 19,50	R\$ 13.708,50
13	SACO PLÁSTICO PARA LIXO/ 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	703	PACOTE	DONA PAK	R\$ 13,20	R\$ 9.279,60
14	VASSOURA COM 04 CARREIRAS DE PELO SINTETICO Especificação: 30 CM DE CUMPRIMENTO, PELOS NAS PONTAS COM PERFS ARRENDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE. FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO COM PREGOS OU PARAFUSOS, CABO MEDINDO 1,20 M.	185	UNIDADE	AGUIAR	R\$ 8,50	R\$ 1.572,50
15	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO Especificação: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA EM GERAL.	116	UNIDADE	MAZZAFERRO	R\$ 9,75	R\$ 1.131,00
16	VELA DE FILTRO DE BARRO Especificação: BOCAL EM PLASTICO E COM CARVÃO ATIVADO.	158	UNIDADE	STEFANE	R\$ 8,10	R\$ 1.279,80
17	VENENO PARA INSETOS Especificação: AEROSOL EMBALAGEM DE 300 ML, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	210	UNIDADE	BAYGON	R\$ 14,20	R\$ 2.982,00
18	VASSOURA EM CERDAS DE PIAÇAVA	113	UNIDADE	AGUIAR	R\$ 9,00	R\$ 1.017,00

Rua São José, 119, Centro, Centro, Mombuca - Ceará - CEP: 63.610-000
FONE (88) 996174203
CNPJ: 18.635.399/0001-42 e CGF 06.714.056-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

19	ESPECIFICAÇÃO: CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,15M, BASE DE MADEIRA COM 20 CM, CUMPRIMENTO DAS CERDAS DE 9 CM.	275	PAR	MUCAMBO	R\$ 6,50	R\$ 1.787,50
20	ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA PESADA, TAMANHO G, NAS CORES VERDE E AMARELA.	275	PAR	MUCAMBO	R\$ 6,50	R\$ 1.787,50
21	ESPECIFICAÇÃO: PREGADOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12.	48	PACOTE	GINA	R\$ 3,40	R\$ 163,20

VALOR GLOBAL DO LOTE II R\$ 67.331,90 (sessenta e sete mil, trezentos e trinta e um reais e noventa centavos)

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VALOR GLOBAL
01	ESCOVA DENTAL - MACIA Especificação: ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS, EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUALMENTE, 14 CM DE COMPRIMENTO.	1599	UNIDADE	CONDOR	R\$ 3,95	R\$ 6.316,05
02	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL/ LÂMINAS Especificação: 02 LÂMINAS DE AÇO, CABO PLÁSTICO.	365	UNIDADE	BIC	R\$ 4,30	R\$ 1.569,50
03	CREME DENTAL 90G Especificação: CREME DENTAL DE 90G, COM FLUOR E CÁLCIO, COM DÚZIA.	325	UNIDADE	COLGATE	R\$ 3,80	R\$ 1.235,00
04	FÓSFORO/ PACOTE COM 10 CAIXAS Especificação: MEDIDA 4 CM.	158	PACOTE	GABOARDI	R\$ 7,00	R\$ 1.106,00

VALOR GLOBAL DO LOTE III R\$ 10.226,55 (dez mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos)

Rua São José, 119, Centro, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000
 FONE (88) 986174203
 CNPJ: 18.635.399/0001-42 e CGF 06.714.086-4



LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME
CNPJ: 18.635.399/0001-42

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 248.161,85 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, CENTO E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

Proponente: LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME

Endereço: RUA SÃO JOSÉ, 119, CENTRO, MOMBACA/CE

CNPJ: 18.635.399/0001-42

E-mail: lindovalseguros@hotmail.com

Telefone: ((88)99617-4203

Representante Legal: LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO, brasileiro, casado, empresário, RG de Nº 156746931SSP/SP e CPF nº 090.001.068-18, residente à Rua Olímpio Vieira, 59, Centro, Banco Brasil, Agência 07587 e nº da conta c/c 26751-1.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Declaro que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os encargos tributários e minha proposta atende integralmente todas as exigências editalícias.

Mombaca/CE, 20 de Janeiro de 2021


LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO

Titular

CNPJ 18.635.399/0001-42
LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO ME
Rua: São José, 00719
Camp. Bairro: Lota 145 CEP 83610-000
MOMBACA-CE

Rua São José, 119, Centro, Centro, Mombaca - Ceará - CEP: 63.610-000
FONE (88) 996174203
CNPJ: 18.635.399/0001-42 e CGF 08.714.056-4